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ANUNCI

En compliment del que disposa l’article 17 del text refós de la Llei reguladora de les 
Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, s’anuncia que 
l’Ajuntament en sessió de Ple de data 27 d’octubre de 2022 ha aprovat amb el quòrum 
legalment exigible, entre d’altres, els acords següents:

Primer. Aprovar provisionalment per a l’exercici 2023 i següents, la modificació 
del text de l’ordenança general de gestió, inspecció i recaptació dels ingressos de 
dret públic municipals, així com el seu text refós, per tal d’adaptar-la a la 
normativa vigent. 

Segon. Aprovar provisionalment la modificació de les següents ordenances 
fiscals relatives a impostos i taxes. S’enumeren els articles a modificar i 
s’incorpora a l’expedient el nou text complert de l’ordenança.

A) Impostos:

A.1. Ordenança Fiscal núm. 1 IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES

- Article 5. Beneficis fiscals de concessió potestativa o de quantia variable: 
s’adequa normativa en el seu punt 3 i 4 i es modifica el punt 5.

- Article 8. Normes de gestió: s’adequa normativa i operativa en el seu punt 
2 i 3.

- Article 13. Recàrrecs i interessos de demora: s’adequa normativa.

- Disposició transitòria. Beneficis fiscals preexistents o concedits a l’empara 
de la present ordenança: s’ elimina el punt 1.

A.2. Ordenança Fiscal núm. 2 IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ 
MECÀNICA

- Article 7. Període impositiu i acreditament de l’impost: s’adequa normativa 
en el seu apartat 6

- Article 8. Règims de declaració i d’ingrés: s’adequa normativa eliminant 
punt 3

- Article 10. Recàrrecs i interessos de demora: s’adequa normativa

A.3. Ordenança Fiscal núm. 3 IMPOST SOBRE ACTIVITATS 
ECONÒMIQUES
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- Article 4. Beneficis fiscals de caràcter obligatori: s’adequa normativa en el 
seu apartat c en el seu punt 1 i 3.

- Article 5. Beneficis fiscals de concessió potestativa : s’adequa normativa 
apartat 1 i s’elimina el 3.

- Article 10. Període impositiu i meritació: s’adequa normativa apartat 2.

A.4. Ordenança Fiscal núm. 4 IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS, 
INSTAL·LACIONS I OBRES

- Article 2. Actes subjectes: s’adequa normativa dels apartats e) i o).

- Article 6. Beneficis fiscals de concessió potestativa: s’adequa normativa en 
els seus apartats 1, 3, 4, 5 i 7.

- Article 7. Base imposable, quota i meritació: s’adequa normativa apartat 
3. 

- Disposició Addicional primera:  s’adequa normativa eliminant apartat 2.

- ANNEX QUE SE CITA A L’ARTICLE 9 D’AQUESTA ORDENANÇA s’actualitza 
l’apartat I. TREBALLS D’EDIFICACIÓ, URBANITZACIÓ I OBRA CIVIL 
d’acord normativa

A.5. Ordenança Fiscal núm. 5 IMPOST SOBRE L'INCREMENT DE VALOR 
DELS TERRENYS DE NATURALESA URBANA

- Article 2.  Actes no subjectes: s’adequa normativa punt 3.

B) Taxes

B.1. Ordenança Fiscal núm. 9 TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE 
GESTIÓ DE RESIDUS MUNICIPALS

- I - Taxa pel servei de recepció obligatòria de recollida, transport, 
tractament i eliminació d’escombraries i altres residus urbans domiciliaris

o  Article 5. Quota tributària: modificació tècnica apartat 12 i 13.

B.2. Ordenança Fiscal núm. 11 TAXA DE CEMENTIRI MUNICIPAL
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- S’adequa a la normativa vigent.

B.3. Ordenança Fiscal núm. 13 TAXA PER L'OBERTURA DE SONDATGES O 
RASES EN TERRENYS D'ÚS PÚBLIC I QUALSEVOL REMOGUDA EN LA VIA 
PÚBLICA DEL PAVIMENT O DE LES VORERES

- Article 3. Subjectes passius s’adequa normativa 

- Article 4. Responsables i successors: s’adequa normativa

B.4. Ordenança Fiscal núm. 14 TAXA PER UTILITZACIÓ PRIVATIVA O 
APROFITAMENT ESPECIAL DE LA VIA PÚBLICA AMB ENTRADES DE 
VEHICLES A TRAVÉS DE LES VORERES O DE QUALSEVOL ALTRE ESPAI DE 
DOMINI PÚBLIC LOCAL I LES RESERVES DE VIA PÚBLICA PER A 
APARCAMENT, CÀRREGA I DESCÀRREGA DE MERCADERIES DE 
QUALSEVOL MENA

 Article 4. Responsables i successors: s’adequa normativa

 Article 12 Gestió per delegació: s’incorpora, adequa operatòria.

B.5. Ordenança Fiscal núm.17 TAXA PER LA UTILITZACIÓ PRIVATIVA 
DEL DOMINI PÚBLIC LOCAL, HORTS URBANS, BARRAQUES, CASETES DE 
VENDA, ESPECTACLES O ATRACCIONS

 Article 6. Quota tributària: es modifica epígraf 1 i s’ incorpora epígraf 8.

 Article 6. bis. Detall Bonificacions: es modifica especificant-se en apartat 
diferenciat.

B.6. Ordenança Fiscal núm. 20 TAXA PER  UTILITZACIÓ DE MATERIAL DE 
PROPIETAT MUNICIPAL 

 Article 7è.- Liquidació i recaptació: s’incorpora normativa.

 Article 8è.- Infraccions tributàries: s’incorpora normativa.

B.7. Ordenança Fiscal núm. 24 TAXA PER A LA PRESTACIÓ DE SERVEIS 
CULTURALS- EDUCATIUS I SOCIALS

- S’adeqüen normativament els punts de l’ordenança a l’objecte d’aquesta, 
S’elimina com a taxa el servei de l’Escola de Música i es converteix en Preu 
Públic, en conseqüència també s’eliminen tots els articles que feien 
referència a aquest servei al desaparèixer el fet imposable.

B.8. Ordenança Fiscal núm. 26 TAXA PER A LA  INSERCIÓ DE 
PUBLICITAT A LES INSTAL·LACIONS ESPORTIVES MUNICIPALS

- Article 5. Beneficis fiscals: s’inclouen bonificacions.
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B.9. Ordenança Fiscal núm. 28 TAXA PER L’OCUPACIÓ D’ESPAIS I 
UTILITZACIÓ DE LES INSTAL·LACIONS I SERVEIS DEL PARC DE 
L’HOSTAL DEL FUM

- Article 7è. Liquidació i recaptació: adequació normativa i operatòria. 

- Article 9 i 12 s’unifiquen referent a l’ús del parc de l’Hostal del Fum.

B.10. Ordenança Fiscal 29 TAXA PER  LA UTILITZACIÓ DE LA 
DEIXALLERIA MUNICIPAL

 S’elimina de l’Annex de l’ordenança les tarifes per cobrament en concepte 
de fiança. Es modifica el quadre de tarifes.

 Article 4. Acreditament: amplia operatòria

 Article 6. Liquidació i recaptació: es modifica el règim i s’amplia 
informació.

B.11. Ordenança Fiscal núm. 31 TAXA PER  AUTORITZACIONS 
SANITÀRIES

 Article 8. Escassa capacitat econòmica: s’elimina atenent objecte de 
l’ordenança.

B.12. Ordenança Fiscal núm. 32 TAXA DE LLICÈNCIES O LA 
COMPROVACIÓ D’ACTIVITATS COMUNICADES EN MATÈRIA 
D’URBANISME

 Article 1.- Fonament i naturalesa: adequació normativa

 Article 2.- Fet imposable: adequació normativa

 Article 5.- Base imposable: adequació normativa

 Article 6.- Quota tributària: adequació normativa

 Article 7.- Exempcions i bonificacions: adequació normativa

Tercer. Aprovar el calendari fiscal per l’exercici del 2023, per a la recaptació en 
període voluntari dels següents conceptes d’ingressos tributaris:

Concepte Desc.
Data Inici 
Vol. Data Fi Vol.

Data 
Domic. Estat Exercici

1
IMPOST BÉNS IMMOBLES URBANS-NO 
DOMICILIATS          02/05/2023 05/07/2023 03/07/2023 1 2023

1
IMP BÉNS IMMOBLES - 1A FRACCIÓ-
DOMICILIATS                              02/05/2023 1 2023

1
IMP BÉNS IMMOBLES - 2A FRACCIÓ-
DOMICILIATS                              03/07/2023 1 2023

1
IMP BÉNS IMMOBLES - 3A FRACCIÓ-
DOMICILIATS                              02/10/2023 1 2023

1
IMP BÉNS IMMOBLES - 4A FRACCIÓ-
DOMICILIATS                              01/12/2023 1 2023

2 IMPOST BÉNS IMMOBLES 01/09/2023 03/11/2023 02/11/2023 1 2023
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RÚSTICS                        

2
IMP BÉNS RÚSTICS 
CONSTRUÏTS                         01/09/2023 03/11/2023 02/11/2023 1 2023

3
IMPOST VEHICLES TRAC. 
MECÀNICA                      01/03/2023 05/05/2023 02/05/2023 1 2023

10
IMPOST ACTIVITATS 
ECONÒMIQUES                       15/09/2023 15/11/2023 02/11/2023 1 2023

11
TAXA GESTIÓ RESIDUS DOMÈSTICS-NO 
DOMICILIATS        02/05/2023 05/07/2023 03/07/2023 1 2023

11
TAXA RESIDUS DOMÈSTICS-FRAC.1-
DOMICILIATS                               03/07/2023 1 2023

11
TAXA RESIDUS DOMÈSTICS-FRAC.2-
DOMICILIATS                               02/11/2023 1 2023

12
TAXA RESIDUS COMERCIALS-NO 
DOMICILIATS              02/05/2023 05/07/2023 03/07/2023 1 2023

12
TAXA RESIDUS COMERCIALS-FRAC.1-
DOMICILIATS                              03/07/2023 1 2023

12
TAXA RESIDUS COMERCIALS-FRAC.2-
DOMICILIATS                              02/11/2023 1 2023

16
TAXA CEMENTIRI 
MUNICIPAL                            01/09/2023 03/11/2023 02/11/2023 1 2023

41
TAXA ENTRADA VEHICLES-
GUALS                         02/05/2023 05/07/2023 03/07/2023 1 2023

45
TAXA MERCAT MUNICIPAL-1R 
TRIM.                      24/03/2023 26/05/2023 03/04/2023 1 2023

45
TAXA MERCAT MUNICIPAL- 2N 
TRIM                      26/05/2023 26/07/2023 01/06/2023 1 2023

45
TAXA MERCAT MUNICIPAL -3R 
TRIM                      22/09/2023 24/11/2023 02/10/2023 1 2023

46
TAXA ESCOLA BRESSOL-DESEMBRE 2022 
                  24/01/2023 24/03/2023 01/02/2023 1 2022

46 ESCOLA BRESSOL - GENER                              24/02/2023 26/04/2023 01/03/2023 1 2023

46 ESCOLA BRESSOL - FEBRER                             24/03/2023 26/05/2023 03/04/2023 1 2023

46 ESCOLA BRESSOL - MARÇ                               26/04/2023 26/06/2023 02/05/2023 1 2023

46 ESCOLA BRESSOL - ABRIL                              26/05/2023 26/07/2023 01/06/2023 1 2023

46 ESCOLA BRESSOL - MAIG                               23/06/2023 25/08/2023 03/07/2023 1 2023

46 ESCOLA BRESSOL - JUNY                               26/07/2023 26/09/2023 01/08/2023 1 2023

46 ESCOLA BRESSOL - JULIOL                             22/09/2023 24/11/2023 02/10/2023 1 2023

46
ESCOLA BRESSOL - 
SETEMBRE                           25/10/2023 27/12/2023 02/11/2023 1 2023

46
ESCOLA BRESSOL - 
OCTUBRE                            24/11/2023 26/01/2024 01/12/2023 1 2023

46
ESCOLA BRESSOL - 
NOVEMBRE                           22/12/2023 26/02/2024 02/01/2024 1 2023

58
ESCOLA DE MÚSICA - 
GENER                            24/01/2023 24/03/2023 01/02/2023 1 2023

58
ESCOLA DE MÚSICA -DESEMBRE 
2022                     24/01/2023 24/03/2023 01/02/2023 1 2022

58
ESCOLA DE MÚSICA - 
FEBRER                           24/02/2023 26/04/2023 01/03/2023 1 2023

58
ESCOLA DE MÚSICA - 
MARÇ                             24/03/2023 26/05/2023 03/04/2023 1 2023

58 ESCOLA DE MÚSICA - ABRIL                            26/04/2023 26/06/2023 02/05/2023 1 2023

58 ESCOLA DE MÚSICA - MAIG                             26/05/2023 26/07/2023 01/06/2023 1 2023

58 ESCOLA DE MÚSICA - JUNY                             23/06/2023 25/08/2023 03/07/2023 1 2023

58 ESCOLA DE MÚSICA - JULIOL                           26/07/2023 26/09/2023 01/08/2023 1 2023

58
ESCOLA DE MÚSICA - 
AGOST                            25/08/2023 26/10/2023 01/09/2023 1 2023
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58
ESCOLA DE MÚSICA - 
SETEMBRE                         22/09/2023 24/11/2023 02/10/2023 1 2023

58
ESCOLA DE MÚSICA - 
OCTUBRE                          25/10/2023 27/12/2023 02/11/2023 1 2023

58
ESCOLA DE MÚSICA - 
NOVEMBRE                         24/11/2023 26/01/2024 01/12/2023 1 2023

58
ESCOLA DE MÚSICA - 
DESEMBRE                         22/12/2023 26/02/2024 02/01/2024 1 2023

71
ACTIVITATS ESPORTIVES-
FEBRER                        24/01/2023 24/03/2023 01/02/2023 1 2023

71
ACTIVITATS ESPORTIVES - 
MARÇ                        24/02/2023 26/04/2023 01/03/2023 1 2023

71
ACTIVITATS ESPORTIVES - 
ABRIL                       24/03/2023 26/05/2023 03/04/2023 1 2023

71
ACTIVITATS ESPORTIVES - 
MAIG                        26/04/2023 26/06/2023 02/05/2023 1 2023

71
ACTIVITATS ESPORTIVES - 
JUNY                        26/05/2023 26/07/2023 01/06/2023 1 2023

71
ACTIVITATS ESPORTIVES-
JULIOL                        23/06/2023 25/08/2023 03/07/2023 1 2023

71
ACTIVITATS ESPORTIVES - 
AGOST                       26/07/2023 26/09/2023 01/08/2023 1 2023

71
ACTIVITATS ESPORTIVES - 
OCTUBR                      22/09/2023 24/11/2023 02/10/2023 1 2023

71
ACTIVITATS ESPORTIVES - SETEMB    
                  22/09/2023 24/11/2023 02/10/2023 1 2023

71
ACTIVITATS ESPORTIVES - 
NOVEMB                      25/10/2023 27/12/2023 02/11/2023 1 2023

71
ACTIVITATS ESPORTIVES - 
DESEMB                      24/11/2023 26/01/2024 01/12/2023 1 2023

71
ACTIVITATS ESPORTIVES - GENER 
2024                  22/12/2023 26/02/2024 02/01/2024 1 2024

TA
TAXA TELEAS. 1R 
QUADRIMESTRE                        23/06/2023 25/08/2023 03/07/2023 1 2023

TA
TAXA TELEAS. 2N 
QUADRIMESTRE                        22/09/2023 24/11/2023 02/10/2023 1 2023

Advertiment pels obligats tributaris: un cop transcorregut el termini d’ingrés 
assenyalats, els deutes seran exigits pel procediment de constrenyiment i 
meritaran els corresponents recàrrecs del període executiu, els interessos de 
demora i, en el seu cas, les costes que es produeixin, en els termes del que 
disposa la Llei General Tributària i el Reglament General de Recaptació.

Quart. Publicar aquest acord d’aprovació inicial en matèria de derogació, 
aprovació i modificació d’Ordenances fiscals per a l’exercici de 2023, mitjançant 
edicte que s’ha de publicar en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona, en 
el tauler d’anuncis de la Corporació, així com al Portal de Transparència d’aquest 
Ajuntament. 
De conformitat amb l’article 17.2 del text refós de la Llei reguladora de les 
Hisendes Locals, en el cas d’ajuntaments amb una població superior a 10.000 
habitants, l’anunci d’exposició al públic ha de publicar-se, a més a més, en un 
diari de major difusió.
En aquest edicte s’ha de donar audiència als interessats per un període de 30 dies 
hàbils, comptats des del dia següent al de la publicació de l’anunci d’exposició en 
el Butlletí Oficial de la Província.
Durant el període d’exposició pública de les Ordenances, els qui tinguin un 
interès directe o resultin afectats, en els termes previstos a l’article 18 del text 
refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret 
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Legislatiu 2/2004, de 5 de març, podran examinar l’expedient i presentar-hi les 
reclamacions que estimin oportunes. Transcorregut el període d’exposició pública 
sense haver-se presentat reclamacions, els acords adoptats restaran 
definitivament aprovats.

Cinquè. En cas que no es presentin reclamacions i al·legacions, aquest acord 
d’aprovació inicial esdevindrà d’aprovació definitiva. En aquest cas, l’acord inicial 
elevat a definitiu més el text íntegre de derogació, aprovació i modificació 
d’Ordenances fiscals per a l’exercici de 2023 s’han de publicar en el Butlletí 
Oficial de la Província de Barcelona, així com en el portal de transparència 
d'aquest Ajuntament.
Sisè. Trametre al Departament de Governació, Administracions Públiques i 
Habitatge de la Generalitat de Catalunya, els acords de modificació de les 
Ordenances Fiscals, un cop s’hagin aprovat definitivament, de conformitat amb 
allò que preveu l’article 2.d) del Decret 94/1995, de 21 de febrer, d’assignació de 
funcions d’Hisendes Locals als Departaments de Governació i d'Economia i 
Finances.

Peu de recurs
Acte de tràmit no qualificat.
En cas que no es presentin al·legacions l’aprovació inicial esdevindrà definitiva. 
En aquest cas si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via 
administrativa, procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant la Sala 
contenciosa administrativa del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el 
termini de dos mesos, a comptar des de l'endemà de la seva publicació.

Palau-solità i Plegamans, 28 d’octubre de 2022

L’alcalde
Oriol Lozano Rocabruna
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